'-'

'-'

'-'
'-'

'-"
'-'

'-'
...-
'-'
'-'

'-
'-'
'-'

'-'
...-
'-
'-'

'-'

'-'
'-'
'-"

'-'
'-'

-
'-'

'-'
'-'

'-'

'-'
'-
'-'
'-'
'-"
'-"
'-'

'-'

'-'

'-'
'-'
'-'
'-"
'-'

'-'
'-'
'-'
'-'

/;<
(/

'-'
'-"

'-'

Pág.1

Prefeitura Muni£ipal de Siqueira tampos
Estado do Paraná

Lel!lslatão Municipal

Decreto nO259/2007

Súmula: Abre um crédito adicional de R$
1.314.349,00.

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Art. 71,

incisoVI da Lei Orgânica Municipal,

Decreta:
Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Suplementar na importância de R$ 1.314.349,00 (Um milhão, trezentos e
quatorze mil, trezentos e quarenta e nove reais), no orçamento corrente, destinados ao
reforço, nas dotações abaixo discriminadas:

Funcional Programática Descrição Fonte Valor
02.001.04.122.0020.2.002.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 5.700,00

02.001.04.122.0020.2.002.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 6.000,00

02.002.02.062.0004.2.003.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 3.800,00

03.001.04.121.0009.2.019.3.3.50.41.00.00. CONTRIBUIÇÕES 01000 10.000,00

03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 180.000,00

03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 01000JURÍDICA 45.000,00

04.002.04.123.0008.1.015.4.6.90.71.00.00. PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 01000 60.000,00
04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.35.00.00. SERVIÇOS DE CONSULTORIA 01000 15.000,00

05.001.15.452.0007.2.114.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 108.000,00

05.001.15.452.0007.2.114.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 30.000,00

05.002.26.782.0007.2.120.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 288.000,00

05.002.26.782.0007.2.120.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 5.000,00

05.003.15.451.0007.2.025.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 120.000,00

05.004.15.452.0007.2.004.3.1.90.09.00.00. SALÁRIO-FAMÍLIA 01000 300,00

05.004.15.452.0007.2.004.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 4.000,00

06.001.10.302.0075.2.022.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000 86.500,00CIVIL

07.001.12.361.0042.2.031.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000 86.600,00CIVIL

-08.001.20.601.0014.2.047.3.1.90. 11.00.00. VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 11.000,00
09.001.22.661.0062.2.053.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000

---------------------------------------------
'-

/(

t---

CIVIL 21.000,00

10.001.23.695.0065.2.054.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
01000CIVIL 6.900,00

10.001.27.812.0046.2.045.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 48.636,00

10.001.27.812.0046.2.045.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.320,00

10.001.27.812.0046.2.045.3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
01000JURÍDICA 6.000,00

11.001.08.243.0081.2.049.3.1.90.09.00.00. SALÁRIO-FAMÍLIA 01000
88,00

11.001.08.243.0081.2.049.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
01000CIVIL 83.400,00

11.001.08.243.0081.2.049.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 8.105,00

11.001.08.243.0081.2.132.3.3.50.43.00.00. SUBVENÇÕES SOCIAIS 01000 30.000,00

12.001.18.541.0077.2.015.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01000CIVIL 11.000,00

15.001.13.392.0048.2.046.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 26.000,00

15.001.13.392.0048.2.046.3.3.90.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 01000FÍSICA 3.000,00

15.001.13.392.0048.2.046.4.4.90.61.00.00. AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 01000 3.000,00
TOTAL ••••.....•.••••••.•••••••••.•.•.•.••••.•••••.••.•...•.•.••.•••••..••.•.•••••.•••••............ 1.314.349,00

Art. 2° - O Crédito Aberto no artigo anterior, será proveniente de anulações
parciais de dotações, conforme discriminação abaixo:

Funcional Programática Descrição Fonte Valor
02.002.02.061.0004.2.003.3.3.90.91.00.00. SENTENÇAS mDICIAIS 01000 29.200,00

02.001.04.122.0020.2.002.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 8.000,00

02.001.04.122.0020.2.002.3.3 .90.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
01000PESSOA FÍSICA 600,00

02.001.04.122.0020.2.002.4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL
01000PERMANENTE 600,00

02.002.02.062.0004.2.003.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.500,00

02.002.02.062.0004.2.003.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.600,00

02.002.02.062.0004.2.003.3.3.90.3 3.00 .00. PASSAGENS E DESPESAS COM
01000LOCOMOÇÃO 4.900,00

02.002.02.062.0004.2.900.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.390,00

02.003.04.122.0007.2.033.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-
01000PESSOAL CIVIL 3.000,00

02.003.04.122.0007.2.033.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 900,00

02.004.04.121.0009.2.011.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-
01000PESSOAL CIVIL 2.900,00

02.004.04.121.0009.2.011.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.000,00

03.001.04.121.0009.2.009.3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
01000PESSOA JURÍDICA 15.000,00

03.001.04.121.0009.2.019.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-
01000PESSOAL CIVIL 5.000,00

03.001.04.121.0009.2.019.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 20.300,008

":Ô3jlO1.04.121.0009.2.019.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00,; \
t PASSAGENS E DESPESAS COM, 03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.33.00.00.

LOCOMOÇÃO 01000 5.000,00,.u

,03.001.04.121.0009.2.019.3.3.90.47.00.00. OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E
01000CONTRIBUTIVAS 40.000,00

--------------'--------------------------'------ Z
\-

~/
l ,----

03.001.04.121.0009.2.055.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS -
01000PESSOAL CIVIL 15.000,00

03.001.04.121.0009.2.055.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.000,00

03.001.04.121.0009.2.055.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 3.500,00
03.001.04.121.0009.2.055.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 14.000,00

03.001.04.121.0009.2.055.3.3.90.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
01000PESSOA FÍSICA 1.500,00

03.001.04.122.0025.1.019.4.4.90.51.00.00. OBRAS E lNST ALAÇÕES 01000 6.000,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.09.00.00. SALÁRIO-FAMÍLIA 01000 750,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS -
01000PESSOAL CIVIL 7.000,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.900,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.000,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.3 .90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 3.000,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.3 .90.33 .00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM
01000LOCOMOÇÃO 900,00

03.002.04.122.0007.2.014.3.3 .90.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
01000PESSOA FÍSICA 1.400,00

03.003.04.122.0007.2.111.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS -
01000PESSOAL CIVIL 4.000,00

03.003.04.122.0007.2.111.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.300,00

03.003.04.122.0007.2.111.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00

03.003.04.122.0007.2.111.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 5.800,00

03.003.04.122.0007.2.111.3.3.90.33.00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM
01000LOCOMOÇÃO 900,00

03.004.11.121.0009.2.005.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS - 01000PESSOAL CIVIL 8.000,00

03.004.11.121.0009.2.005.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.800,00
03.004.11.121.0009.2.005.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 101.000,00

04.001.04.123.0008.2.016.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.900,00

04.001.04.123.0008.2.016.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 5.800,00

04.001.04.123.0008.2.016.3.3.90.33.00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM 01000LOCOMOÇÃO 900,00
04.002.04.123.0008.1.015.3.2.90.21.00.00. JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRA TO 01000 18.000,00

04.002.04.123.0008.2.017.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 2.000,00

04.002.04.123.0008.2.017.3.3.90.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- 01000PESSOA FÍSICA 900,00

04.003.04.123.0008.2.018.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS - 01000PESSOAL CIVIL 14.000,00

04.003.04.123.0008.2.018.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 5.000,00

04.003.04.123.0008.2.018.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 3.500,00

04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 2.000,00

04.003.04.123.0008.2.018.3.3.90.33.00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM 01000LOCOMOÇÃO 500,00,
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -04.003.04.123.0008.2.018.3.3 .90.36.00.00. PESSOA FÍSICA 01000 1.500,00

05.001.04.122.0007.1.021.4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL 01000PERMANENTE 49.000,00
05.001.04.122.0020.1.020.4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL 01000

'-'

-
'-'
'-'

'-'
'-'

'-'
'-'

'-'

--
'-'

'-'

-
'-'
'-'

'-"

'-"

'-'
'-"

'-"

'-'
'-"

'-'

'-'

--

PERMANENTE 6.000,00

05.001.04.122.0020.1.084.4.4.90.52.00.00.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 01000
PERMANENTE 37.000,00

05.001.15.451.0058.1.014.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 49.000,00

05.001.15.452.0007.2.114.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 5.000,00
05.001.15.452.0025.1.001.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 49.000,00
05.001.15.452.0048.1.002.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 94.089,00
05.001.15.452.0058.1.003.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 95.000,00
05.001.15.452.0058.1.005.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 47.000,00
05.001.15.541.0025.1.004.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 49.000,00
05.001.15.782.0088.1.018.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 20.000,00

05.001.26.453.0088.1.008.4.4.90.52.00.00.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 01000
PERMANENTE 26.000,00

05.002.26.782.0007.2.120.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.500,00

05.002.26.782.0007.2.120.3.3.90.33.00.00.
PASSAGENS E DESPESAS COM 01000
LOCOMOÇÃO 900,00

05.003.15.121.0058.1.026.4.4.90.52.00.00.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 01000
PERMANENTE 2.500,00

05.003.15.451.0007.2.025.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 5.000,00

05.003.15.451.0007.2.025.3.3 .90.33 .00.00.
PASSAGENS E DESPESAS COM 01000
LOCOMOÇÃO 900,00

05.004.15.452.0007.2.004.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.000,00

06.001.10.302.0075.2.022.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 900,00

06.001.10.302.0075.2.022.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.200,00

06.001.10.302.0075.2.022.3.3.90.33.00.00.
PASSAGENS E DESPESAS COM 01000
LOCOMOÇÃO 4.500,00

06.001.10.302.0075.2.030.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.900,00

06.001.10.302.0075.2.030.3.3.90.39.00.00.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 01000
PESSOA JURÍDICA 2.000,00

07.001.12.361.0042.2.037.3.3 .90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.200,00

07.001.12.361.0042.2.037.3.3.90.36.00.00.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 01000
PESSOA FÍSICA 500,00

08.001.20.601.0014.2.047.3.1.90.09.00.00. SALÁRIO-FAMÍLIA 01000 400,00

08.001.20.601.0014.2.047.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 3.150,00
08.001.20.601.0014.2.047.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 10.000,00

08.001.20.601.0014.2.047.3.3.90.33.00.00.
PASSAGENS E DESPESAS COM 01000
LOCOMOÇÃO 500,00

09.001.22.661.0016.1.039.3.3 .90.39.00.00.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 01000
PESSOA JURÍDICA 8.000,00

09.001.22.661.0016.1.040.4.4.90.52.00.00.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 01000
PERMANENTE 49.000,00

09.001.22.661.0062.2.053.3.1.90.09.00.00. SALÁRIO-FAMÍLIA 01000 490,00

09.001.22.661.0062.2.053.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 7.000,00

09.001.22.661.0062.2.053.3.1.91.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.800,00

'09.001.22.661.0062.2.053.3.3.90.33.00.00.
PASSAGENS E DESPESAS COM 01000
LOCOMOÇÃO 400,00

p9.001.22.661.0062.2.053.4.5.90.61.00.00. AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 01000 50.000,00
-,

",10.001.23.695.0065.2.054.3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO 01000 5.000,00,,-i':

, 11.001.08.241.0081.2.166.3.3.50.43.00.00. SUBVENÇÕES SOCIAIS 01000 4.900,00
11.001.08.242.0081.2.266.3.3.50.43.00.00. SUBVENÇÕES SOCIAIS 01000

4.900,00

11.001.08.242.0081.2.912.3.3.50.41.00.00. CONTRIBUIÇÕES 01000 1.900,00

11.001.08.242.0081.2.912.3.3.50.43.00.00. SUBVENÇÕES SOCIAIS 01000 4.900,00

11.001.08.242.0081.2.912.3.3.90.33.00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM
01000LOCOMOÇÃO 2.900,00

11.001.08.243.0081.2.049.3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.600,00

11.001.08.243.0081.2.049.3.3.90.33.00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM
01000LOCOMOÇÃO 1.900,00

11.001.08.243.0081.2.073.4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 60.000,00

11.001.08.243.0081.2.073.4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL
01000PERMANENTE 20.000,00

11.001.08.244.0081.2.154.3.3 .90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
01000PESSOA JURÍDICA 4.900,00

12.001.18.541.0077 .2.015.3.3.90.09.00.00. SALÁRIO FAMÍLIA 01000 490,00

12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.33.00.00. PASSAGENS E DESPESAS COM
01000LOCOMOÇÃO 490,00

13.001.16.482.0057.1.041.4.4.90.61.00.00. AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 01000 95.000,00

15.001.13.392.0048.2.046.3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-
01000PESSOAL CIVIL 29.000,00

TOTAL 1.314.349,00

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

SIQUEIRA CAMPOS, 4

I I O LIECHOCKI
(I'

t. Municipal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005